Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3122/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a instalação de redutor de
velocidade na rua Pr. Diógenes
Wiezel.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir a instalação de redutor de velocidade na rua
Pr. Diógenes Wiezel.

Justificativa:

A presente indicação nasce da crescente preocupação da
comunidade local que contempla academia, área de lazer e comércios que
tornam o tráfego de pedestres intenso na imediação.

É certo que os veículos, em alta velocidade que por ali trafegam,
colocam em risco os cidadãos na região do Firenze, o que faz de suma
importância medidas visando a proteção.

Portanto, solicitamos encarecidamente que o Poder Executivo Municipal,
por meio do setor competente, avalie e implemente um redutor de velocidade na
via Pr. Diógenes Wiezel, próximo ao numeral 369, demonstrando o compromisso
com a proteção dos pedestres e a promoção da segurança viária em nossa
comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2023.

Bachin Jr.
- Vereador MDB -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

87
01

/2
02

3
22

/1
1/

20
23

 0
9:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 2

U
43

-0
U

09
-Y

Y
55

-4
06

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2U430U09YY554064, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2U43-0U09-YY55-4064

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

87
01

/2
02

3
22

/1
1/

20
23

 0
9:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 2

U
43

-0
U

09
-Y

Y
55

-4
06

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2U430U09YY554064
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2U430U09YY554064
		2023-11-27T08:53:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura